РЕШЕНИЯ ДУМЫ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12                                    ВОСЬМОГО

25.05.2023   № 12/5

О внесении изменений

в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, утвержденный Решением Думы

Асбестовского городского округа от 30.11.2017 № 3/13

 В соответствии со статьей 44 Закона Свердловской области от 14.06.2005

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской

области», Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской

области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом

Свердловской области», руководствуясь статьями 6, 22 Устава Асбестовского

городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления

Асбестовского городского округа, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, утвержденный Решением Думы

Асбестовского городского округа от 30.11.2017 № 3/13 (далее – Перечень)

следующие изменения

1.1. пункт 7 Перечня изложить в следующей редакции:

«7. Должностные лица органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1 «Нарушение дополнительных

требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого

противопожарного режима» (в части административных правонарушений,

связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности,

установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

на период действия особого противопожарного режима) Закона № 52-ОЗ:

https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230

1) начальник отдела общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа;

2) ведущий специалист отдела общественной безопасности, гражданской

обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского

округа;

3) начальник управления сельских населенных пунктов поселков

Белокаменный и Красноармейский;

4) специалист 1 категории управления сельских населенных пунктов

поселков Белокаменный и Красноармейский;

5) начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа;

6) главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского

округа;

7) ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского

округа»;

1.2.  пункт 9 Перечня изложить в следующей редакции:

«9. Должностные лица органов местного самоуправления Асбестовского

городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 13 «Неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов»,

статьей 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц», статьей 14

«Самовольное размещение объявлений», статьей 14-1 «Самовольное нанесение

надписей и рисунков», статьей 15 «Нарушение порядка проведения земляных,

ремонтных или отдельных работ, связанных с благоустройством территорий

населенных пунктов», статьей 16 «Размещение транспортных средств

на территории, занятой зелеными насаждениями», статьей 17 «Нарушения

отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий

населенных пунктов», статьей 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных

для этого местах» Закона № 52-ОЗ:

1) начальник управления сельских населенных пунктов поселков

Белокаменный и Красноармейский;

2) специалист 1 категории управления сельских населенных пунктов

поселков Белокаменный и Красноармейский;

3) начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа;

4) главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского

округа;

5) ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского

округа».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,

разместить полный текст настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова